1

各 位

2022 年 9 月 28 日

会 社 名 人・夢・技術グループ株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 永 冶  泰 司

 （コード番号 9248 東証プライム）

問 合 せ先
常 務 取 締 役

塩 釜  浩 之

経営企画担当

 （TEL 03-3639-3317）

組織変更および人事異動に関するお知らせ

当社は、2022 年 9 月 28 日開催の取締役会において、下記のとおり 2022 年 10 月 1 日付け組織変更

および執行役員、センター長、統轄部門長の人事異動について承認可決されましたので、お知らせいた

します。

1. 組織変更

(1) 内部統制センター

(2) 管理統括センター

(3) 事業戦略推進センター

改編区分 (現)部門名 (新)部門名 改編の趣旨

部門新設 － クオンタム推進部
量子技術を中心とした IT 戦略の強化に

伴い、クオンタム推進部を新設する。

(4) IT 戦略推進センター

改編区分 (現)部門名 (新)部門名 改編の趣旨

部門新設 － IT 戦略推進センター

グループ各社の IT・DX 推進や情報セ

キュリティ強化およびグループ会社間の

連携強化のため、IT 戦略推進センター

を新設する。

部門改編
IT 推進部

（管理統括センター）
IT 推進部

グループのＩＴインフラやセキュリティを

強化するため、管理統括センターから

IT 戦略推進センターに移管する。

部門新設 － DX 推進部
グループの DX を推進し、IT 効率化に

よる生産プロセス改革と働き方改革を図

るため、DX 推進部を新設する。

改編区分 (現)部門名 (新)部門名 改編の趣旨

部門新設 － 会計監査部
会計処理・財務報告に係る監査の強化

に伴い、会計監査部を新設する。

改編区分 (現)部門名 (新)部門名 改編の趣旨

部門新設 － 人財戦略部

人材の採用や育成の強化に伴い、管理

統括センター内に人財戦略部を新設す

る。

2

2. 人事異動 [執行役員] 10 月 1 日付

氏名 新役職 現役職

柴田  尚規
執行役員 内部統制担当

内部統制センター センター長
内部統制センター センター長

加 藤    聡

執行役員 管理・経営戦略担当

経営戦略センター センター長

管理統括センター 副センター長 兼務

経営戦略センター センター長

菊地  英一
執行役員 事業戦略推進担当

事業戦略推進センター センター長
事業戦略推進センター センター長

3. 人事異動 [センター長] 10 月 1 日付

氏名 新役職 現役職

柴田  尚規 内部統制センター センター長 同左

加 藤  聡
経営戦略センター センター長

管理統括センター 副センター長 兼務
経営戦略センター センター長

早川  裕史
管理統括センター センター長

秘書室 室長 兼務
管理統括センター 秘書室 室長

上保  繫幸 営業戦略推進センター センター長 同左

菊地  英一

事業戦略推進センター センター長

IT 戦略推進センター DX 推進部

ゼネラル・マネージャー 兼務

事業戦略推進センター センター長

高 築  勲
IT 戦略推進センター センター長

IT 推進部 ゼネラル・マネージャー 兼務
管理統括センター ＩＴ推進部 部長

4. 人事異動 [統轄部長] 10 月 1 日付

氏名 新役職 現役職

小 川  二 郎 特命統轄部長 －

新組織図は次ページの[図]を参照

3

[図]

人・夢・技術グループ株式会社

第 2 期 組織図 （2022 年 10 月 1 日）

株

主

総

会

取

締

役

会

(

代
表
取
締
役
社
長

）

監
査
等
委
員
会

内部統制センター 内部統制監理部

内部監査部

経営戦略センター 経営企画部 経営管理・推進グループ

コーポレート・コミュニケーション
グループ

投資戦略グループ

海外戦略部

ダイバーシティ推進室

管理統括センター 総務部

人財戦略部

経理部

秘書室

営業戦略推進センター 営業戦略推進部

新事業戦略推進部

事業戦略推進センター 新事業イノベーション推進部

グ
ル
ー
プ
連
携
推
進
会
議
（

代
表
表
取
締
役
社
長

）

法務グループ

IT戦略推進センター IT推進部

DX推進部

会計監査部

クオンタム推進部

4

ご参考

連結子会社における人事異動に関するお知らせ

2022 年 10 月 1 日付けで、連結子会社における執行役員、本部長、統轄部門長、支社長の人事異動

を実施しますので、お知らせいたします。

なお、以下の連結子会社における人事異動については、異動が発生したものだけを掲載しています。

1. 長大

(1) 人事異動 [執行役員] 10 月 1 日付 （異動が発生したもののみを掲載）

氏名 新役職 現役職

菊 地  英 一
執行役員 事業戦略推進担当
事業戦略推進統轄部 事業部長
社会基盤事業本部 上級主幹技師 兼務

執行役員 事業戦略推進担当
事業戦略推進統轄部 ｴｸﾞｾﾞｸﾃｨﾌﾞ･ﾏﾈｰｼﾞｬｰ
IT 戦略推進部 ｾﾞﾈﾗﾙ･ﾏﾈｰｼﾞｬｰ
社会基盤事業本部 上級主幹技師 兼務

小 川  二 郎
執行役員 更別村 PT 担当
更別村スーパービレッジ
プロジェクトチーム 事業部長

執行役員 西日本販売担当
西日本統轄部 統轄部長
大阪支社 支社長 兼務

加 藤   聡
執行役員 管理・経営企画担当
管理本部 副本部長
経営企画統轄部 統轄部長 兼務

執行役員 管理・経営企画担当

管理本部 副本部長

経営企画統轄部 ｴｸﾞｾﾞｸﾃｨﾌﾞ･ﾏﾈｰｼﾞｬｰ 兼務

飯 干  貴 久

執行役員 事業推進担当
国内営業統轄部 統轄部長
国内営業企画部 部長
プロダクツ技術部 主幹技師 兼務

執行役員 事業推進担当
国内営業統轄部 統轄部長
国内営業企画部 部長
社会環境１部 主幹技師 兼務

中 村  秀 人
執行役員 東日本販売担当
東日本統轄部 統轄部長
東日本受注管理部 部長 兼務

執行役員 東日本販売担当

東日本統轄部 統轄部長

香川 昭之介
執行役員 西日本販売担当
西日本統轄部 統轄部長
大阪支社 支社長 兼務

広島支社 支社長

宗 広  裕 司
執行役員 海外事業推進担当
海外営業統轄部 統轄部長

執行役員 海外事業推進担当
海外営業統轄部 統轄部長

新エネルギー技術部 上級主幹技師 兼務

田 中   剛
執行役員 構造事業担当
技術統括部 事業部長
技術統轄センター 技術統轄 兼務

執行役員 構造事業担当
技術統括部 ｴｸﾞｾﾞｸﾃｨﾌﾞ･ﾏﾈｰｼﾞｬｰ

技術統轄センター 技術統轄 兼務

岸   浩 二
執行役員 社会基盤事業担当
第 1 計画事業部 事業部長

執行役員 社会基盤事業担当

第 1 計画事業部 ｴｸﾞｾﾞｸﾃｨﾌﾞ･ﾏﾈｰｼﾞｬｰ

中 村   亮

執行役員 社会創生事業担当
環境事業部 事業部長
プロダクツ技術部 部長
社会創生事業本部 主幹技師 兼務

執行役員 社会創生事業担当
環境事業部 ｴｸﾞｾﾞｸﾃｨﾌﾞ･ﾏﾈｰｼﾞｬｰ
社会創生事業本部 事業統轄 兼務

5

(2) 人事異動 ［統轄部門長］ 10 月 1 日付 （異動が発生したもののみを掲載）

氏名 新役職 現役職

菊 地  英 一
事業戦略推進統轄部

事業部長

事業戦略推進統轄部

エグゼクティブ・マネージャー

小 川  二 郎
更別村スーパービレッジ

プロジェクトチーム 事業部長
西日本統轄部 統轄部長

加 藤  聡  経営企画統轄部 統轄部長（兼務）
経営企画統轄部

エグゼクティブ・マネージャー

香川 昭之介 西日本統轄部 統轄部長 広島支社 支社長

田 中  賢 太 海外事業部 事業部長
海外事業部

エグゼクティブ・マネージャー

田 中  剛  技術統括部 事業部長
技術統括部

エグゼクティブ・マネージャー

山 下  智 康 第１構造事業部 事業部長
第１構造事業部

エグゼクティブ・マネージャー

西 村  一 朗 第２構造事業部 事業部長
第２構造事業部

エグゼクティブ・マネージャー

岸  浩 二  第１計画事業部 事業部長
第１計画事業部

エグゼクティブ・マネージャー

池 水  丈 明 第２計画事業部 事業部長
第２計画事業部

エグゼクティブ・マネージャー

井 波  丈 明 第１設計保全事業部 事業部長
第１設計保全事業部

エグゼクティブ・マネージャー

中 岡  正  第２設計保全事業部 事業部長
第２設計保全事業部

エグゼクティブ・マネージャー

中 村  亮  環境事業部 事業部長
環境事業部

エグゼクティブ・マネージャー

郷 田  智 章 まちづくり事業部 事業部長
まちづくり事業部

エグゼクティブ・マネージャー

(3) 人事異動 ［支社長］ 10 月 1 日付 （異動が発生したもののみを掲載）

氏名 新役職 現役職

香川 昭之介 大阪支社 支社長 （兼務） 広島支社 支社長

大 塚  真 弘 広島支社 支社長 高松支社 支社長

笠 井  茂 夫 高松支社 支社長 福岡支社 支社長

安 井  義 博 福岡支社 支社長 大阪営業企画部 部長

6

2. 基礎地盤コンサルタンツ

(1) 人事異動 [執行役員] 10 月 1 日付 （異動が発生したもののみを掲載）

氏名 新役職 現役職

大 畑  正 二 顧問 専務執行役員 管理本部長

成 瀬  文 宏 執行役員 管理本部長 執行役員 技術本部長

中 西  晃  執行役員 技術本部長 執行役員 中部支社長

花 井  馨  営業本部 営業指導室長 執行役員 営業本部 副本部長

茶 屋  義 英 執行役員 営業本部 副本部長 関東支社 営業統括部長

千 葉  久 志 執行役員 事業本部 副本部長 事業本部 事業部長

深 井  晴 夫 執行役員 中部支社長 関西支社 技術統括部長

(2) 人事異動 ［本部長］ 10 月 1 日付 （異動が発生したもののみを掲載）

氏名 新役職 現役職

大 畑  正 二 顧問 管理本部長

成 瀬  文 宏 管理本部長 技術本部長

中 西  晃  技術本部長 中部支社長

瀧   裕 行

設計本部長

CIM 推進室室長 兼務

海外設計部部長 兼務

設計本部長

(3) 人事異動 ［副本部長・統轄部門長］ 10 月 1 日付 （異動が発生したもののみを掲載）

氏名 新役職 現役職

花 井  馨  営業本部 営業指導室長 営業本部 副本部長

茶 屋  義 英 営業本部 副本部長 関東支社 営業統括部長

千 葉  久 志 事業本部 副本部長 事業本部 事業部長

粕 田  金 一 技術本部 解析指導室室長 技術本部 地盤・岩盤解析室担当部長

(4) 人事異動 ［支社長］ 10 月 1 日付 （異動が発生したもののみを掲載）

氏名 新役職 現役職

深 井  晴 夫 中部支社長 関西支社 技術統括部長

3. 長大テック

10 月 1 日付の重要な人事異動はありません。

4. 順風路

10 月 1 日付の重要な人事異動はありません。

5. エフェクト

10 月 1 日付の重要な人事異動はありません。

以上